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•Niska emisja - emisja zanieczyszczeń powietrza z kominów nie wyższych niż 40 metrów. 

Główną jej przyczyną jest spalanie węgla i drewna w domowych piecach, kotłach i kominkach.

•PM10, PM2,5 - pyły zawieszone o średnicy nie większej niż 10 mikrometrów (PM10) lub 2,5 

mikrometra (PM2,5). To drobne cząsteczki sadzy. Z łatwością przedostają się do krwi i do 

najważniejszych organów ciała. Mogą prowadzić do rozwoju chorób, a nawet do śmierci. Ich 

głównym źródłem są domowe piece na węgiel i drewno. Pyły są emitowane też przez 

samochody i przemysł. Im mniejsza cząsteczka, tym bardziej niebezpieczna dla zdrowia. 

Stężenie pyłów jest mierzone przez inspektoraty ochrony środowiska i można je sprawdzać                  

w internecie.

•Benzo[a]piren - substancja rakotwórcza. Główne jego źródło to domowe piece i kotły                         

na węgiel i drewno. Przyczepia się do cząsteczek pyłu zawieszonego.

•Emisja - ilość danego zanieczyszczenia, która wydobywa się np. z komina czy rury 

wydechowej.

•Stężenie - ilość danego zanieczyszczenia w powietrzu w określonym miejscu.















Smog to zjawisko typowe nie tylko dla dużych aglomeracji i okręgów przemysłowych, ale 
także i mniejszych miast. 
Ze względu na jego skład, wyróżnia się dwa główne rodzaje smogu 
- smog kwaśny określany także mianem smogu londyńskiego oraz 
- smog fotochemiczny Los Angeles.

Smog kwaśny typowy jest dla umiarkowanej strefy klimatycznej. W jego składzie dominują 
szkodliwe tlenki siarki, tlenki węgla oraz benzo(a)piren i pyły zawieszone PM10 i PM2,5, które 
w destrukcyjny sposób oddziałują na układ krążenia oraz układ oddechowy człowieka.

Smog fotochemiczny występuje natomiast w tropikalnej i subtropikalnej strefie klimatycznej, a 
w jego składzie dominują związki pochodzące ze spalin samochodowych i przemysłowych 
między innymi tlenki węgla i tlenki azotu.













































TEST:     sprawdź swoją wiedzę














































